
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 8.februāris                                                                                protokols Nr. 3. 
 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu bērnam ar invaliditāti 

 

Izskatot jautājumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu bērnam ar invaliditāti, konstatēts:  

1. Ar Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas lēmumu Nr.12-2021-1337 A.C., 

personas kods _, ir noteikta invaliditāte no 03.01.2020. līdz 02.01.2025. A.C. ir diagnosticēti 

organiski psihiski uzvedības un personības traucējumi ar kognitīvu funkciju pazeminājumu 

vieglas garīgās atpalicības līmenī, ar runas un valodas attīstības traucējumiem, steriotipiskām 

kustībām uz lokalizētas epilepsijas fona. Meitenei ir saskarsmes problēmas, pašmotivēta 

uzvedība, dusmu lēkmes. A.C. patstāvīgi nevar pagatavoto ēdienu uzsildīt un paēst, kā arī 

apģērbties, noģērbties, nomazgāties, pildīt skolas darbus, pavadīt brīvo laiku mājās un ārpus 

mājas, tādēļ ir nepieciešams aprūpes personas atbalsts. Meitene mācās pēc 59. mācību koda 

Rīgas trešajā pamatskolā, veselības stāvokļa dēļ skolu apmeklē reti, izpildāmos darbus iespēju 

robežās pilda mājās. A.C. ir pilnībā atkarīga no pieaugušā atbalsta un pieskatīšanas ikdienas 

aktivitātēs, fiziskas aprūpes, emocionālas klātbūtnes.  

2. 2020.gada 17.decembra Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinumā 

Nr.27-2020-3628-A ir norādīts, ka A.C. nav medicīnisko indikāciju invalīda īpašas kopšanas 

nepieciešamībai. 

3. A.C. māte A.A., personas kods _, 2023.gada 16.janvāra iesniegumā lūdz piešķirt aprūpes mājās 

pakalpojumu savai meitai A.C., sakarā ar savu veselības stāvokli un nespēju nodrošināt bērna 

aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā. A.A. ir 2. grupas invaliditāte. A.A. ir hroniska, 

lēni progresējoša generalizēta muskuļu distonija (SSK 10-G24.3, reto slimību reģistrā ar 

ORPHA- 1866). Smagas pakāpes funkcionēšanas traucējumi. 

4. A.C. tēvs A.C. strādā pilna laika darbu, lai finansiāli nodrošinātu savu ģimeni. Ģimenē vēl dzīvo 

A. vecākā meita N.L.A. (16 gadi). N.L.A. mācās un strādā.  

5. Rīgas sociālais dienests A.C. bija piešķīris aprūpi mājās individualizēta aprūpes pakalpojuma 

veidā no 08.07.2022. līdz 07.07.2023. Līgums tika slēgts ar pakalpojuma sniedzēju SIA 

“CareLat”. Pārceļoties uz Baldoni, pakalpojums tika izbeigts. Ģimenei ir izveidojusies laba 

sadarbība ar pakalpojuma sniedzēja aprūpētāju K.G., kura sniedza individualizētu mājas 

aprūpes pakalpojumu. K.G. šobrīd ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar SIA “CareLat” un 

turpina sniegt A.C. nepieciešamo aprūpi un atbalstu jaunajā dzīvesvietā. Meitene ir pieņēmusi 

aprūpētāju un ģimenei ir laba sadarbība. K.G. ir piekritusi turpināt sniegt aprūpes pakalpojumu. 

6. 2023.gada 26.janvāra sociālā darbinieka atzinumā ir norādīts, ka būtu jāatbalsta A.A. lūgums 

piešķirt meitai A.C. aprūpes pakalpojumu, neskatoties uz to, ka  22.09.2021. Ķekavas novada 

domes saistošie noteikumu Nr. 26/2021 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 

47.punkts neparedz šādu atbalstu bērnam ar invaliditāti, ja nav Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas izsniegta atzinuma par īpašas kopšanas nepieciešamību. 

Aprūpes pakalpojums dzīvesvietā A.C. ir nepieciešamas otra vecāka nodarbinātības laikā un 

laikā, kad meitene savas veselības dēļ neapmeklē skolu. Aprūpes mājās atbalsts ļaus saglabāt 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

pēc iespējas kvalitatīvāku ģimenes funkcionēšanu, nodrošināt bērna vajadzības pēc aprūpes un 

drošības. 

7. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka  

pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai 

iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. 

8. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā ir noteikts, ka pašvaldībai ir šāda autonoma 

funkcija- nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 9.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu; 

- Invaliditātes likuma 12.panta pirmās daļas 4.2 punktu;  

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12.panta trešo daļu; 

- Ķekavas novada domes saistošo noteikumu Nr.26/2021 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Ķekavas novadā” 47., 49., 50., 55. un  56.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 2023.gada 31.janvāra 

atzinumu; 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Ineta Lazda), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt aprūpes pakalpojumu bērnam ar invaliditāti A.C., personas kods _, finansējumu 

paredzot no Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžeta pozīcijas – Ķekavas novada 

sociālā dienesta budžets.  

2. Uzdot Ķekavas novada sociālā dienesta vadītājai organizēt līguma slēgšanu ar aprūpētāju K.G., 

personas kods _, deklarētā adrese: _, Rīga, un bērna likumisko pārstāvi par aprūpes 

pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību, saskaņā ar šo lēmumu. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 


